Resposta ao Requerimento nº 532/2022
Autoria: HENRIQUE CONTI
Assunto: Informações sobre recebimentos de repasses para enfrentamento da

Covid-19.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 4 de abril de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

C.I. nº 164/2022 - SS

Valinhos, 28 de março de 2022.

Para: Departamento Técnico Legislativo/GP/D
Da: Secretaria da Saúde
Ref.: Requerimento nº 532/2022
C.I. nº 62/2022 - DAI/SG
(Processo nº 6967/22)

Em atendimento ao Requerimento nº6967/2022 de

autoria do vereador Henrique Conti, segue anexo informações

prestadas pela Coordenadora de Apoio ao Fundo Municipal de Saúde e

Diretora do DepartamentoAdministrativo da Saúde.

Era o que tínhamos a informar.

Atenciosamente,

Dna Signorelli
Secretário da Saúde

Zé///

Ê/
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA — Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaQOvalinhos.sp.gov.br- Home Page:www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS
Estado de São Paulo

SECRETARIA DE SAÚDE
Valinhos, 28 de março de2022.

Resposta REQUERIMENTO Nº 532/202

Assunto: Questionamentos sobre recebimentos de repasses para enfrentamento da Covid-19.

1- Quantos e quais foram os repasses da União e do Estado para ações de enfrentamento ao
Covid-19? Enviar planilha contendo relação de todos os vínculos.

Segue planilha 1 que detalha os valores repassados pela União e pelo Estado
separados por ano e com descrição do vínculo.

2- Qual o valor total de repasses recebidos? Quais foram suplementados, empenhados e

liquidados? Especificar detalhadamente cada vínculo, destinação e valor utilizado.

A União e o Estado repassaram R$ 18.630.263,70 para enfrentamento ao Covid-19 nos
anos de 2020, 2021 e 2022.

Seguem planilhas 2,3 e 4 com os valores suplementados, empenhadose liquidados.
As planilhas discriminam a destinação dos recursos (material de consumo, serviços,
pagamento de vencimentos e vantagens, compra de equipamentos e materiais permanentes,
compra de medicamentos para distribuição gratuita), detalhando os vínculos e valores
utilizados. Foi feita uma planilha para cada ano.

3- Quais os saldos residuais de cada vínculo? Detalhar:

A planilha 4 demonstra os valores residuais. Aproveitamos para informar que o
relatório quadrimestral apresentado na Câmara Municipal de Valinhos nas Audiências
Públicas da Saúde, demonstram os gastos com as ações de enfrentamento ao Covid- 19. O

arquivo das apresentações fica disponibilizado aos vereadores.

Daniela Piton
Coordenadora de Apoio ao Fundo Municipal de Saúde

er

Ulom Tuta da lie.
liane Netto da Silva

Diretora do Departamento Administrativo da Saúde
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA- RuaAntônioCarlos, 301 — CentroValinhos -SP CEP: 13.270-000.

PLANILHA1

Eo oNATUREZADAoEo

[DATAREPASSEFONTEÉRECEIT,A —|RUBRICA|VINCULOFonte2TotaldeRepasses

TRANSFERENCIADERECURSOSDOESTADOPARAPROGRAMA-AÇÕES||ersn

:7280311312.Estadual016.

31/03/2020 MERENTAMENTOCOROADOS170015202.312.0258stadua1.016.984,00

TRANSFERENCIADERECURSOSDOSUS-OUTROS-AÇÕES

1/03/2020,1,7.1.8.03.9.1.00105.312.02Federal254.

2020BM/OR/ROENFRENTAMENTOCORONAVÍRUS-Portaria480,23/03/2020êaênisdera34.246,00

TRANSFERENCIADERECURSOSDOSUS-OUTROS-AÇÕES

:7.18039.1º05.312.02F:

202013/04/2020 NERENTAMENIOONARE1.7.1.8.03.9.1.001530260ederal809.440,57

202013/04/2020RESOLUÇÃOSS48/2020-EMENDA2.4.2.8.03.1.1.0015502.312.0262Estadual190.000,00

202014/04/2020COVID-19SAÚDEPROMOTORIA2.4,2.8.99.1.1,0015402.312.0261Estadual230.210,00

TRANSFERENCIADERECURSOSDOESTADOPARAPROGRAMA-

à17.2.803.1.1.15202.312.0263Estadual50.

202029/04/2020RESOLUÇÃO55/2020EMENDA2019.022.038-2BBDOStagua000,00

TRANSFERENCIADERECURSOSDOESTADOPARAPROGRAMA-

A17.2.803.1.1.15202.312.0264Estadual250.

g820RsPoMeuooRESOLUÇÃO55/2020EMENDA2020.70.16703022.100eeooo

TRANSFERENCIADERECURSOSDOESTADOPARAPROGRAMA-

4/2À1.7.2.8.03.1.1.001522.312.0265Estadual

euzoAnafauzoRESOLUÇÃO55/2020EMENDA2020.3.169068.03.1.1.0302.3stadua180.000,00

TRANSFERENCIADERECURSOSDOESTADOPARAPROGRAMA-

4/2020É4.2.8.03.1.1.0015502.312.0266Estadual100.

e29)0aRESOLUÇÃO55/2020EMENDA2020.36.16828aseue

TRANSFERÊNCIASUS-MAC-IncrementoTemporárioProp.

2027.1.8.03.2.1.0716205.312.0267F200.

202004/05/20203600031443-COVID-19EMENDAPARLAMENTAR1.7.1.8.03.2.1.0312.026ederal00.000,00

202015/05/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)-19000318263STACASA17.1.8.03.9.1,0015305.312.0268Federal310.250,00

202026/05/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA1393/20STA.CASA1.7.1.8.03.9.1.0015305.312.0271Federal192.830,50202004/06/2020CORONAVIÍRUS(COVID-19)PORTARIA1448/20STA.CASA1.7.1.8.03.9.1,0015305.312.0272Federal433.711,04
202015/07/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA1.666de01/07/20201.7.1.8.03.9.1.0015305.312.0276Federal4.004.228,00202022/07/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA1.857de1,7.1.8,03.9,1.0015305.312.0280Federal181.780,00202024/07/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA1.787de17/07/20201,7.1.8.03.9.1.0015305.312.0281Federal1.152.000,00202021/09/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA2.436de14/09/20201.7.1.8.03.9.1,0015305.312.0282Federal1.296.000,00202024/09/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA2.358de02/09/20201.7.1.8.03.9.1.0015305.312.0283Federal198.000,00202030/09/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA2.516de21/09/20201,7.1.8,03.9,1.0015305.312.0284Federal398.878,40202021/10/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA2.790de13/10/20201.7.1.8.03.9.1.0015305.312.0286Federal384.000,00202014/12/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA2.298de27/08/20201.7.1.8.03.9.1,0015305.312.0287Federal9.798,00202021/12/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA3.389de10/12/20202.4.1.8.03.9.1.0018405.312.0291Federal27.357,00202023/12/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA3.008de04/11/20201,7.1.8,03.9.1.0015305.312.0288Federal7.724,00202024/12/2020CORONAVÍRUS(COVID-19)PORTARIA3.350de08/12/20201.7.1.8.03.9.1.0015305.312.0289Federal33.086,25702024/12/2020CORONAVIRUS(COVID-19)PORTARIA3.537de18/12/20201.7.1.8,03.9.1,0015305.312.0290Federal864.000,00

202115/03/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-GM/MS373de02/03/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal384.000,00202124/03/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-GM/MS373de02/03/202117.1.8,03.2.1.0615105.312,0292Federal384.000,00

202112/05/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PT.GM/MS897de02/03/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal384.000,00

202101/06/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PT.GM/MIS1.059de24/05/20211.7.1.8.03.2.1,0615105.312,0292Federal384.000,00

202117/03/2021GM/MS3.896DE30/12/2020/ResoluçãoSS-38de09/03/20211.7.2.8.03.1.1.0015202.312.0293Estadual341.787,00

202117/05/2021.NAVIRUS(COMID-19HPortariaGM/M5Bosde11demaiode1.7.1.8.03.1.1.0415505.312.0295Federal312.657,47

202127/05/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-ResoluçãoSS82de25/05/20211.7.2.8.10.1.1.0515702.312.0296Estadual131.210,00

202112/07/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PortariaGM/MS1.453de29/06/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal384.000,00

Página1de2

o

PLANILHA1

202117/09/2021TRANSF.SUS-MAC-COVID19-PORTARIA2237/20211.7.1.8.03.2.1.1316405.312.0297Federal694.500,00202116/11/2021TRANSF.SUS-MAC-COVID19-PORTARIA2237/20211.7.1.8.03.2.1.1316405.312.0297Federal180.000,00202106/12/2021TRANSF.SUS-MAC-COVID19-PORTARIA2237/20211.7.1.8.03.2.1.1316405.312.0297Federal49.500,00

202123/08/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PortariaGM/MS1966de13/08/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal384.000,00202128/09/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PortariaGM/MS2336DE14/09/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal384.000,00202127/10/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PortariaGM/MS2730de14/10/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal384.000,00

202103/12/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PortariaGM/MS3202de18/11/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal384.000,00

202103/12/2021CORONAVÍRUS(COVID-19)-PortariaGM/MS3340de1/12/20211.7.1.8.03.2.1.0615105.312.0292Federal288.000,00

202228/01/2022TRANSF.SUS-MAC-COVID19-PORTARIA373/20211.7.1.3.50.2.1.0815005.312.0292Federal288.000,00

202228/01/2022TRANSF.SUS-AFB-CV19-(COVID19)SCTIEPORT.3617/211.7.1.3.50.4.1.0215105.312.0298Federal6.484,49202228/01/2022TRANSF.SUS-AFB-CV19-(COVID19)SCTIEPORT.3617/211.7.1.3.50.4.1.0215105.312.0298Federal6.484,49202214/03/2022TRANSF.SUS-AFB-CV19-(COVID19)SCTIEPORT.3617/211.7.1.3.50.4.1.0215105.312.0298Federal6.484,49

202209/02/2022TRANSF.SUS-MAC-CV19-COVID19-SAES-PORT177/20221.7.1.3.50.2.1.0915305.312.0299Federal51.000,00

202214/03/2022TRANSF.SUS-PAB-COVID19-SAPS-PORT377/221.7.1.3.50.1.1.0515905.312.0300Federal43.632,00

18.630.263,70

SomadeTotaldeRepasses

12.774.523,76

Estadual2.017.194,00

Federal10.757.329,76

20215.453.654,47

oEstadual472.997,00

Federal4.980.657,47

2022402.085,47

Federal402.085,47

TotalGeral18.630.263,70

A

=CLASSIFICAÇÃOFU

Empenhado

Pago

DescriçãoDotação'Liquidado

10.3013.3.90.30.0002.312.0258MATERIALDECONSUMO116.984,00116.984,00116.984,00116.984,0010.3013.3.90.30.0005.312.0259MATERIALDECONSUMO75.000,0067.005,7167.005,7167.005,71
10.3013.3.90.30.0005.312.0280MATERIALDECONSUMO181.780,00-so—

10.3013.3.90.39.0005.312.0259OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA—52.123,0025.245,00.25.245,0025.245,00

10.3014.4.90.52.0002.312.0258EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE*200.000,00102.453,6072.753,6072.753,60

10.3023.1.90.11.0005.312.0275VENCTOSEVANT.FIXAS-PESSOALCIVIL1.305.004,921.305.004,921.305.004,921.305.004,92

10.3023.3.90.30.0002.312.0258MATERIALDECONSUMO400.000,00399.713,30399.713,30399.713,3010.3023.3.90.30.0005.312.0259MATERIALDECONSUMO75.000,00“75.000,0075.000,0075.000,0010.3023.3.90.30.0005.312.0260MATERIALDECONSUMO637.823,37542.086,41347.63641347.636,4110.3023.3.90.30.0005.312.0267MATERIALDECONSUMO200.000,00132.008,49118.008,49118.008,4910.3023.3.90.30.0005.312.0271MATERIALDECONSUMO58.830,5058.830,5058.830,5058.830,5010.3023.3.90.30.0005.312.0272MATERIALDECONSUMO433.711,04433.711,04433.711,04433.711,04

10.3023.3.90.30.0005.312.0276MATERIALDECONSUMO|600.000,0010.121,601.579,901.579,90

10.3023.3.90.30.0002.312.0263MATERIALDECONSUMO50.000,0033.217,7133.217,7133.217,7110.3023.3.90.30.0002.312.0264MATERIALDECONSUMO250.000,00218.838,88218.838,88218.838,88

10.3023.3.90.39.0005.312.0260OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA171.617,20129.600,00129.600,00129.600,0010.3023.3.90.39.0002.312.0258OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA100.000,003.155,003.155,003.155,0010.3023.3.90.39.0005.312.0259OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA52.123,0050.026,3650.026,3650.026,3610.3023.3.90.39.0005.312.0271OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA50.000,0050.000,0050.000,0050.000,0010.3023.3.90.39.0005.312.0276OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA3.404.228,001.978.316,27469.047,75469.047,7510.3023.3.90.39.0005.312.0281OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA1.152.000,001.152.000,001.152.000,001.152.000,0010.3023.3.90.39.0005.312.0282OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA1.296.000,001.296.000,001.296.000,001.296.000,0010.3023.3.90.39.0005.312.0286OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA384.000,00384.000,00384.000,00384.000,0010.3023.3.90.39.0005.312.0268OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA310.250,00310.250,00310.250,00310.250,0010.3023.3.90.39.0002.312.0265OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA180.000,00172.409,00172.409,00172.409,00

10.3024.4.90.52.0002.312.0258EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE200.000,0065.370,0065.370,0065.370,0010.3024.4.90.52.0002.312.0261EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE230.210,0057.400,0057.400,0057.400,00

10.3024.4.90.52.0005.312.0271EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE“84.000,0084.000,0084.000,0084.000,00|

10.3024.4.90.52.0002.312.0262EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE190.000,00190.000,00190.000,00190.000,00

10.3024.4.90.52.0002.312.0266EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE100.000,00E--
10.3033.3.90.32.0005.312.0284MATERIALDEDISTRIBUIÇÃOGRATUITA398.878,40398.878,40398.878,40398.878,40

12.939.563,439.841.626,19.8.085.665,978.085.665,97

LendendaRótulosdeLinhaSomadeEmpenhadoSomadeLiquidadoSomadePago

10.301[AtençãoBásica10.301311.688,31281.988,31281.988,31

10.302[AtençãoEspecializadaEQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE102.453,6072.753,6072.753,60

-10.303|AssistênciaFarmacêuticaMATERIALDECONSUMO183.989,71183.989,71183.989,71

OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA25.245,0025.245,0025.245,00

Página1de2

»

PLANILHA2-GASTOSCOVID-2020

10.300oSMABLO59A87.404.799,267.404.799,26.

EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE396.770,00396.770,00396.770,00

MATERIALDECONSUMO1.903.527,931.686.536,231.686.536,23

OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA5.525.756,634.016.488,114.016.488,11

VENCTOSEVANT.FIXAS-PESSOALCIVIL1.305.004,921.305.004,921.305.004,92

10.303398.878,40398.878,40398.878,40

MATERIALDEDISTRIBUIÇÃOGRATUITA398.878,40398.878,40398.878,40

TotalGeral9.841.626,198.085.665,978.085.665,97

O

Página2de2

PLANILHA3-GASTOSCOVID-2021
DEIERNS

Empenhado.

Página1de2

Ú

DosEriçãoDotação'Liquidado

10.1223.3.90.93.0095.312.0283INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES198.000,00--E“10.1223.3.90.93.0095.312.0290INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES“81.600,00-oE

10.1224.4.90.93.0092.312.0261INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES172.810,00172.810,00172.810,00172.810,00

10.3013.3.90.30.0095.312.0259MATERIALDECONSUMO7.994,295.476,463.434,293.434,29
10.3013.3.90.30.0095.312.0280MATERIALDECONSUMO181.780,00--:10.3013.3.90.39.00.'95.312.0288MATERIALDECONSUMO7.724,003.459,15.-E

10.3013.3.90.39.0095.312.0259OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA26.878,0014.265,07=:
10.3014.4.90.52.00'92.312.0258EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE97.546,4097.546,4075.046,4075.046,4010.3014.4.90.52.0095.312.0291EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE27.357,0015.638,369.286,009.286,00

10.3023.3.90.39.0005.312.0292OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA3.456.000,003.456.000,003.286.400,003.286.400,00

10.3023.3.90.30.0005.312.0260MATERIALDECONSUMO107.736,96103.228,1997.955,1997.955,1910.3023.3.90.30.0092.312.0258MATERIALDECONSUMO20.384,8020.384,8018.990,0618.990,0610.3023.3.90.30.0095.312.0259MATERIALDECONSUMO2.096,642.096,642.096,642.096,6410.3023.3.90.30.0095.312.0267MATERIALDECONSUMO67.991,5165.084,0062.725,7662.725,7610.3023.3.90.30.0095.312.0276MATERIALDECONSUMO589.878,40477.561,52308.149,52305.345,5210.3023.3.90.30.0002.312.0293MATERIALDECONSUMO341.787,00341.787,00291.331,94291.331,9410.3023.3.90.30.0092.312.0263MATERIALDECONSUMO16.782,2916.782,2916.307,2916.307,2910.3023.3.90.30.00'92.312.0265MATERIALDECONSUMO7.591,007.591,007.591,007.591,0010.3023.3.90.30.0092.312.0266MATERIALDECONSUMO100.000,00100.000,00100.000,00100.000,0010.3023.3.90.30.0092.312.0264MATERIALDECONSUMO31.161,1231.161,1231.161,1231.161,12

10.3023.3.90.39.0095.312.0260OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA30.017,2022.791,43-:10.3023.3.90.39.00'92.312.0258OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA96.845,0082.823,5063.000,0063.000,0010.3023.3.90.39.0095.312.0276OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA1.425.911,731.425.835,671.382.275,671.382.275,6710.3023.3.90.39.00'95.312.0289OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA33.086,2530.300,0030.300,0025.250,0010.3023.3.90.39.0095.312.0290OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA782.400,00782.400,00782.400,00782.400,00

10.3023.3.90.39.00'92.312.0265OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA----
10.3023.3.90.39.0005.312.0297OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA694.500,00de-e10.3024.4.90.52.00'92.312.0258EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE114.531,90114.531,90114.531,90114.531,90.

10.3024.4.90.52.00'92.312.0261EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE---E
10.3024.4.90.52.0002.312.0266EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE|----

10.3033.3.90.32.0005.312.0284MATERIALDEDISTRIBUIÇÃOGRATUITAE

10.3043.3.90.30.00'95.312.0297MATERIALDECONSUMO9.798,007.846,057.846,05.7.846,05|

10.3053.3.90.30.0002.312.0296MATERIALDECONSUMO131.210,00--E

|8.861.399,497.397.400,556.863.638,836.855.784,83.

PLANILHA3-GASTOSCOVID-2021

LendendaRótulosdeLinha“SomadeEmpenhadoSomadeLiquidadoSomadePago

10.301]AtençãoBásica10.122o 172.810,00172.810,00172.810,00.

10.302/AtençãoEspecializadaINDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES172.810,00172.810,00172.810,00

10.303|AssistênciaFarmacêutica10.301136.385,4487.766,6987.766,69

10.304!VigilânciaSanitáriaEQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE113.184,7684.332,4084.332,40

10.305!VigilânciaEpidemiológicaMATERIALDECONSUMO8.935,613.434,293.434,29

OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA14.265,07--

10.3027.080.359,066.595.216,096.587.362,09

EQUIPAMENTOSEMATERIALPERMANENTE114.531,90114.531,90114.531,90
MATERIALDECONSUMO1.165.676,56936.308,52933.504,52

OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA5.800.150,605.544.375,675.539.325,67

10.303

MATERIALDEDISTRIBUIÇÃOGRATUITA

10.3047.846,057.846,057.846,05

MATERIALDECONSUMO7.846,057.846,057.846,05

10.305---

MATERIALDECONSUMO==-

TotalGeral7.397.400,556.863.638,836.855.784,83

O

Página2de2

PLANILHA4-GASTOSCOVID-2022

ERESETERESINAasa

ClassificaçãoFuncionalNaturezadaDespesaVínculoDescriçãoDotaçãoEmpenhadoLiquidadoPago

10.3033.3.90.93.00“95.312.0260INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES11.734,54--E10.1223.3.90.93.00“95.312.0259INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES15.130,76---10.1223.3.90.93.0095.312.0267INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES2.907,51--E10.1223.3.90.93.0095.312.0276INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES112.392,94--ss10.1223.3.90.93.0095.312.0280INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES181.780,00---10.1223.3.90.93.00“95.312.083INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES198.000,00--E

E10.1223.3.90.93.0095.312.0288INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES4.264,85--:

10.1223.3.90.93.0095.312.0289INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES2.786,25|

10.1223.3.90.93.0095.312.0290INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES81.600,00--É

“10.1223.3.90.93.00—95.312.0287INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES1.951,95

“10.1223.3.90.30.0095.312.0291INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES|11.718,64

10.3013.3.90.39.00*95.312.0295OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA312.657,47---

10.3023.3.90.39.00“92.312.0258OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA14.021,50

10.3023.3.90.39.0095.312.0292OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA576.000,00576.000,00296.000,00296.000,00
10.3023.3.90.39.00“95.312.0292OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA288.000,00288.000,00-E10.3023.3.90.39.00'95.312.0297OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDICA924.000,00--:

10.3053.3.90.30.00“92.312.0296MATERIALDECONSUMO131.210,00:ÉE

2.870.156,41864.000,00296.000,00296.000,00.

LendendaRótulosdeLinhaSomadeEmpenhadoSomadeLiquidadoSomadePago o

10.301/AtençãoBásica10.122=--

10.302|AtençãoEspecializadaINDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES---

10.303|AssistênciaFarmacêutica10.301=-=

10.304[VigilânciaSanitáriaOUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDIC---

10.305|VigilânciaEpidemiológica10.302864.000,00296.000,00296.000,00

OUTROSSERVS.TERC.-PESSOAJURÍDIC864.000,00296.000,00296.000,00

10.303---

INDENIZAÇÕESERESTITUIÇÕES---

10.305---

MATERIALDECONSUMO---

(vazio)

(vazio)

TotalGeral864.000,00296.000,00296.000,00

Página1de1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: JK0965AKGSKND4H7
		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-04-04T16:09:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura